
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 17»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.
г. Краснодар

О назначении ответственного лица 
за организацию обработки 
персональных данных

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных 
и в соответствии со ст. 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных 
данных - заместителя заведующего - Селютину Татьяну Анатольевну

2. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 
обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МАДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад №17» (Приложение № 1)

3. Утвердить Правила рассмотрения обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их законных представителей в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 17» (Приложение № 2)

4. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки персональных 
данных:

осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований 
к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников учреждения положения законодательства 
Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом 
и обработкой таких обращений и запросов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(на): 
Заместитель заведующего

А.Д. Исенбаева
Заведующий МАДОУ МО г. Краснодара 
«Детский сад № 17»

(должность)

МАДОУМО
г-Краснодар 

J.‘Датский сад Ns 17, сД

^Релютина
(дата)


